
Zápis č. 11/2002 ze zasedání Akademického senátu FIT VUT 
konaného dne 12.11.2002 
 
Zasedání se konalo ve 13.00 hod. v zasedací místnosti FIT. 
 
Přítomni: Zendulka, Lampa, Zemčík, Peringer, Janoušek, Meduna, Kunovský, Chromčák, 
Kaluža, Kyrsch 
 
Omluveni: Křena, Cvrček, Vráblík 
 
Hosté: Drábek 
 
Zasedání řídil doc. Zendulka, předseda AS FIT. 
 

Program: 

1. Schválení programu jednání  
2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání  
3. Projednání a schválení směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky 

pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu na FIT VUT (proděkan 
Drábek) 

4. Informace z KR a KD 
5. Informace z AS VUT, RVŠ 
6. Různé  
7. Stanovení termínu příštího zasedání  

Průběh zasedání: 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Program byl bez připomínek schválen. 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 10/2002 ze zasedání AS FIT konaného dne 8.10.2002 nebyly žádné připomínky. 
 
Ad 3) Projednání a schválení směrnice Pravidla pro přijímací řízení a podmínky 
pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu na FIT VUT (proděkan Drábek) 
 
Členové AS obdrželi návrh s předstihem v elektronické formě a měli možnost zaslat 
proděkanu pro vzdělávací činnost doc. Drábkovi návrhy na změny a připomínky. Proděkan 
proto na zasedání seznámil členy AS FIT se změnami oproti původně předloženému návrhu. 
Některé další návrhy na změny a úpravu byly předloženy a projednávány až v rozpravě. 
Návrhy a úpravy se týkaly zejména nutnosti k žádosti o přestup přiložit přihlášku ke studiu, 
připravované elektronické přihlášky na VUT, žádostí o prominutí přijímací zkoušky, 
vyhlášení výsledků přijímací zkoušky a rozhodnutí o přijetí. V rozpravě vystoupil rovněž 
předseda legislativní komise AS FIT, doc. Kunovský, který informoval členy AS o projednání 
dokumentu v legislativní komisi a jejím doporučení jej přijmout. 



Hlasování 1 
Hlasovalo 10 členů AS FIT, 10 hlasů pro 

Usnesení 1 
AS FIT projednal a schválil Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 
v bakalářském studijním programu na Fakultě informačních technologií Vysokého učení 
technického v Brně. 
 

Ad 4) Informace z KR a KD  

Informace z kolegia rektora a z kolegia děkana jsou k dispozici v zápisech a na WWW 
stránkách školy a fakulty. 

Ad 5) Informace z  AS VUT, RVŠ 

Doc. Zendulka podal členům AS FIT informaci z AS VUT: 
 
 AS VUT schválil dne 29.10. 2002 úpravu Statutu FIT předloženou AS FIT, která se týkala 

nahrazení organizačních řádů děkanátu, ústavů a CVT organizačním řádem fakulty. 
 Nový AS VUT schválil dne 29.10. 2002 návrh AS FIT na delegáta za FIT do sněmu RVŠ 

pro funkční období 2003 až 2005 doc. Rábovou.   
 Na zasedání AS dne 12.11. byl zvolen kandidátem na jmenování rektorem VUT Prof. 

RNDr. Ing. Jan Vrbka, DrSc. 
 
Další informace jsou k dispozici na WWW stránkách. 
 

Ad 6) Různé 

Doc. Zendulka informoval členy AS FIT o tom, že proděkan ing. Bouša, pokud to budou 
vyžadovat okolnosti, požádá o projednání změny v rozpočtu. Změna by se týkala převodu 
části mzdových prostředků do provozních. 

Ad 7) Stanovení termínu příštího zasedání 

Příští zasedání AS FIT bude v úterý 26.11.2002 ve 13 hod. v zasedací místnosti FIT. 
Předpokládá se, že to bude poslední zasedání AS FIT v roce 2002. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 
 
Doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 
 
Stanislav Chromčák, místopředseda AS FIT v.r. 
 

 


